

# **Investerings- og Ejendomsfonden**

c/o Keld Vigh Kristensen, Hyldegårds Tværvej 8, 1.th., 2920 Charlottenlund

**CVR-nr. 25 13 70 43**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 15. marts 2017.

---

Svend Leon Endresen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

## **Ledelsesberetning**

---

### **Fondens væsentligste aktiviteter**

Fondens hovedaktivitet består i at eje anparter i Trimco Holding ApS. Aktiviteten i koncernen består af køb, salg og udlejning af fast ejendom.

### **God fondsledelse**

Bestyrelsen har iagttaget reglerne i fondsloven og anbefalingerne i god fondsledelse.

Bestyrelsen søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende, og bestyrelsen arbejder kontinuerligt på at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt, og at bestyrelsen i den daglige drift alene varetager fondens interesser.

Som led i disse bestræbelser tager bestyrelsen løbende og mindst en gang årligt stilling til Anbefalingerne for god fondsledelse.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god fondsledelse.

Bestyrelsen har med en enkelt undtagelse valgt at følge anbefalingerne for god fondsledelse.

Undtagelsen er, at fonden ikke følger anbefalingen om, at fastsætte en øvre aldersgrænse for bestyrelsens medlemmer, da bestyrelsen udpejer medlemmerne på baggrund af kompetencer og ikke på baggrund af alder.

### **Fondens uddelingspolitik**

Der har i regnskabsåret ikke været foretaget uddelinger. Uddelinger foretages i det omfang bestyrelsen finder det forsvarligt i forhold til driften og udvikling af koncernens ejendomsportefølje.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -11.265 kr. mod -9.835 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.936.249 kr. mod 1.346.257 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Ledelsesberetning

---

### Ændring i anvendt regnskabspraksis i dattervirksomheder

Koncernen har med virkning fra 1. september 2015 førtidsimplementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015, hvilket medfører, at gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme måles til obligationsrestgælden. Ifølge nuværende lovgivning har gæld til finansiering af investeringsejendomme skullet måles til dagsværdi. I for-bindelse med ændringen af anvendt regnskabspraksis i den nye årsregnskabslov har selskabets ledelse valgt at førtidsimplementere de nye regler for gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme allerede for årsrapporten for 2015/16.

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis i dattervirksomhederne, hvilket har påvirket moderselskabets indregning af kapitalandele, som indregnes efter indre værdis metode. Ændringen har påvirket moderselskabets årsrapport således:

	Årets resultat kr.	Balancesum kr.	Egenkapital kr.
Før praksisændring 2014/15	1.156.338	11.149.360	11.020.851
Ændring af anvendt regnskabspraksis	189.919	189.919	189.919
<b>Efter praksisændring 2014/15</b>	<b>1.347.257</b>	<b>11.339.279</b>	<b>11.210.770</b>
Før praksisændring 2015/16	2.635.827	14.077.614	13.932.700
Ændring af anvendt regnskabspraksis	300.422	(110.503)	(110.503)
<b>Efter praksisændring 2015/16</b>	<b>2.936.249</b>	<b>13.967.111</b>	<b>13.822.197</b>

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-11.265</b>	<b>-9.835</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.938.610	1.347.269
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.044	13.282
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.140	-4.459
<b>Årets resultat</b>	<b>2.936.249</b>	<b>1.346.257</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.938.610	1.347.269
Disponeret fra overført resultat	-2.361	-1.012
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.936.249</b>	<b>1.346.257</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.607.726	10.993.938
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.607.726</u>	<u>10.993.938</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.607.726</u></b>	<b><u>10.993.938</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	359.385	345.341
Tilgodehavender i alt	<u>359.385</u>	<u>345.341</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>359.385</u></b>	<b><u>345.341</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.967.111</u></b>	<b><u>11.339.279</u></b>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
3 Grundkapital	300.000	300.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.482.726	10.868.938
5 Overført resultat	39.471	41.832
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.822.197</u></b>	<b><u>11.210.770</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	137.414	121.009
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>144.914</u>	<u>128.509</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>144.914</u></b>	<b><u>128.509</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.967.111</u></b>	<b><u>11.339.279</u></b>

**Noter**

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.140	4.459
	<b>5.140</b>	<b>4.459</b>
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 kr.
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	125.000	125.000
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Opskrivninger 1. oktober 2015	10.868.938	9.428.816
Ændring anvendt regnskabspraksis i tilknyttede virksomheder	0	189.919
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.938.610	1.157.350
Dagsværdiregulering swap	-422.079	119.042
Skat af dagsværdiregulering af renteswap	97.257	-26.189
<b>Opskrivninger 30. september 2016</b>	<b>13.482.726</b>	<b>10.868.938</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>13.607.726</b>	<b>10.993.938</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	Hjemsted	Ejerandel
Trimco Holding ApS	Rudersdal	100 %
<b>3. Grundkapital</b>		
Grundkapital 1. oktober 2015	300.000	300.000
	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>

**Noter**


---

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 kr.
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	10.868.938	9.428.816
Resultatandel	2.938.610	1.157.350
Ændring anvendt regnskabspraksis i tilknyttede virksomheder	0	189.919
Dagsværdiregulering swap	-422.079	119.042
Skat af dagsværdiregulering af renteswap	97.257	-26.189
	<u><b>13.482.726</b></u>	<u><b>10.868.938</b></u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	41.832	42.844
Årets overførte overskud eller underskud	-2.361	-1.012
	<u><b>39.471</b></u>	<u><b>41.832</b></u>